
開運大摩利支天閣 最上稲荷庭瀬支院 覚如山本了院 

妙法華寺便り   令和４年３月号 

 

◇ 行事報告 ◇ 

 ２月１８日（金）摩利支天月例祭 

オミクロン株の感染拡大を受けて、感染対策をとりながら本堂のみで、執り行わせ

て頂きました。法話では、次のようなお話

がありました。 

コロナもなかなか収束に向かわない中

でありますが、今回が皆様と一緒に行う、

本年最初の摩利支天月例祭となりました。 

さて、昨年末に皆様へ届けさせていただ

いた「最上宝暦」をご覧いただきますと、

本日、令和４年２月１８日は、「壬寅の年、

壬寅の月、壬寅の日」ということで、「壬寅」が３つ重なります。同じ支（寅）が重

なる事でも吉祥ですが、今回は干支（壬寅）が３重なるのです。これは数年に１回あ

るかないかの吉祥日となります。この「壬寅」ですが、「寅」は象形文字で、矢を両

手で引っ張って、伸ばす（直す）という形です。曲がりなくまっすぐになるというこ

とから転じて神仏に祈ると願いが叶うという意味にもなりました。 

なかなか思うようにならないと思われて過ごされていることと存じますが、本年は

流れに抗うことなく、人の言葉に左右

されることなく落ち着いて、一呼吸を

して判断できるように心に余裕を持つ

ように心がけたいものです。 

本日はお寺にお参り出来て何よりで

あります。これからも、特に本日は神仏

に対してゆっくりとお経をあげたり、

先祖に手向けてはいかがでしょうか。 

 



◇ 行事案内 ◇ 

摩利支天月例祭 

４月１９日（火）、５月１８日（火）

午前１０時より執行いたします。 

４月は日にちが変更になりますの

で、宜しくお願いします。 

多くの摩利支天様がお座り頂いた御

宝前にて各家の家内安全、身体健全を

祈願し、お加持を受けます。皆様のご参

加をお待ちしております。 

なお、お供えは、摩利支天様一体千円以上、お賽銭百円以上を申し受けます。 

 

グランドゴルフ大会 

４月１８日（月）に「庭瀬組寺主催のグランドゴルフ大会」が岡山ドームで開催さ

れる予定です。参加希望の方はご連絡ください。 

 

◎ 護持会費のお願い ◎ 

 ３月１８日以降にお世話人のおられる方は、お世話人がお伺いいたします。 

その他の檀家の方には、振込用紙を同封させて頂きますので、納入の程、よろしく

お願いします。 

 

◇ 近 況 ◇ 

春が少しずつ訪れています。今年は境内の梅の花が咲く

のが遅かったようです。 

他の花々も少しずつ顔を見せてくれ出しました。 

春は確実に来ているようです。 

合 掌   

 


